О рабочей группе по совершенствованию таможенного законодательства

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2013 года
№ 256. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 19 апреля 2016 года № 35
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 19.04.2016  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней№ 35
с даты его официального опубликования).
      Во исполнение  Совета Евразийской экономической комиссии от 9 Решения
октября 2013 г. № 61 «О создании при Евразийской экономической комиссии
рабочей группы по совершенствованию таможенного законодательства»
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Утвердить прилагаемый  рабочей группы по совершенствованию состав
т а м о ж е н н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а .
      2. Просить государства – члены Таможенного союза и Единого
экономического пространства представить до 1 декабря 2013 г. руководителю
рабочей группы, указанной в  настоящего Решения, предложения по пункте 1
направлениям совершенствования таможенного законодательства.
П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии В. Христенко

У Т В Е Р Ж Д Е Н
Р е ш е н и е м  К о л л е г и и
Евразийской  экономической  комиссии
от 12 ноября 2013 г. № 256
                                 С О С Т А В
                  рабочей группы по совершенствованию
                     таможенного законодательства
      Сноска. Состав с изменениями, внесенными решениями Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 08.04.2014  (вступает в силу по № 50
истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования); от
27.04.2015  (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его № 39
официального опубликования); от 17.11.2015  (вступает в силу по № 130
истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования)
                      От Евразийской экономической комиссии
Г о ш и н
Владимир Анатольевич

– член Коллегии (Министр) по таможенному сотрудничеству (
руководитель рабочей группы)

З у б и к
Наталья Львовна

–
заместитель директора Департамента таможенного законодательства
и правоприменительной практики (заместитель руководителя
рабочей группы)

Н е к р а с о в
Дмитрий Викторович

–
директор Департамента таможенного законодательства и
правоприменительной практики (заместитель руководителя рабочей
группы)

А с а у л
Максим Анатольевич

– заместитель директора Департамента транспорта и инфраструктуры

Б е к е ш е в
Бауржан Бейсенбаевич

-
директор Департамента развития предпринимательской
деятельности

Б о й ц о в
Василий Борисович

– директор Департамента технического регулирования и аккредитации

Б о к и т ь к о
Борис Глебович

– заместитель директора Департамента санитарных, фитосанитарных и
ветеринарных мер

Д ь я ч е н к о
Алексей Игоревич

– заместитель директора Департамента защиты внутреннего рынка

К о л о с о в а
Марина Викторовна

– заместитель директора Департамента развития интеграции

К р а в ч е н к о
Валентина Васильевна

– заместитель директора Департамента финансовой политики

К у р и л ь ч и к
Александр Федорович

– заместитель директора Департамента антимонопольного
регулирования

М а р т и н к е в и ч
Галина Геннадьевна

– заместитель директора Департамента промышленной политики

С а м о й л о в а
Наталья Ивановна

–
заместитель директора Департамента таможенно-тарифного и
нетарифного регулирования

С к и б а
Владимир Юрьевич

– директор Департамента таможенной инфраструктуры

С у б б о т и н
Владимир Викторович

–
заместитель директора Департамента санитарных, фитосанитарных и
ветеринарных мер

Т а р а с к и н
Владимир Иванович

– директор Правового департамента

Т о ч и н
Андрей Владимирович

– директор Департамента торговой политики

                            От Республики Беларусь

Б о р и с ю к
Сергей Валерьевич

–

заместитель Председателя Государственного таможенного комитета
Республики Беларусь (координатор от Республики Беларусь,
ответственный за принятие решений по вопросам совершенствования
таможенного законодательства)

А р т е м ь е в
Алексей Алексеевич –

заместитель начальника Правового управления по вопросам
Таможенного союза Государственного таможенного комитета
Республики Беларусь

Д а л и д о в и ч
Сергей Викторович –

заместитель начальника Управления информационных технологий,
таможенной статистики и анализа по вопросам Таможенного союза
Государственного таможенного комитета Республики Беларусь

Д у б р о в с к а я
Татьяна Валерьевна –

заместитель начальника Управления тарифного регулирования и
таможенных платежей по вопросам Таможенного союза
Государственного таможенного комитета Республики Беларусь

П л а н и н
Андрей Александрович

– заместитель начальника Управления организации таможенного
контроля по вопросам Таможенного союза Государственного
таможенного комитета Республики Беларусь

П е т р о в с к и й
Кирилл Геннадьевич

-
заместитель начальника Управления внешнеторговой политики
Департамента внешнеэкономической деятельности Министерства
иностранных дел Республики Беларусь

Д у б и н а
Сергей Станиславович

- заместитель начальника Управления внешнеэкономических связей
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

С о б о л е в
Роман Валерьевич

-
директор Департамента внешнеэкономической деятельности
Министерства иностранных дел Республики Беларусь

                            От Республики Казахстан

Ж а к с ы л ы к о в
Тимур Мекешевич

–

вице-министр национальной экономики Республики Казахстан (
координатор от Республики Казахстан, ответственный за принятие
решений по вопросам совершенствования таможенного
законодательства)

А з и м о в а
Эльвира Абилхасимовна

– заместитель Министра юстиции Республики Казахстан

А м р и н
Госман Каримович

– заместитель председателя Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан

М и р з а г а л и е в
Магзум Маратович

– вице-министр энергетики Республики Казахстан

О р д а б а е в
Самат Исламович

– заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан

Р а у
Альберт Павлович

– вице-министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан

Т е н г е б а е в
Ардак Мырзабаевич

– вице-министр финансов Республики Казахстан

Б е й с е н о в
Марат Жумажанович

-
директор Департамента таможенной методологии Комитета
государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан

От Кыргызской Республики

С у л а й м а н о в
Азамат Талапбекович

-

первый заместитель председателя Государственной таможенной
службы при Правительстве Кыргызской Республики (координатор от
Кыргызской Республики, ответственный за принятие решений по
вопросам совершенствования таможенного законодательства)

К у л м а м б е т о в
Самат Дилдемуратович

- заведующий отделом таможенной политики Управления фискальной
политики Министерства экономики Кыргызской Республики

                            От Российской Федерации
А н т и п о в
Михаил Константинович –

заместитель директора Департамента координации, развития и
регулирования внешнеэкономической деятельности Министерства
экономического развития Российской Федерации

Л и х а ч е в
Алексей Евгеньевич

–

первый заместитель Министра экономического развития
Российской Федерации (координатор от Российской Федерации,
ответственный за принятие решений по вопросам
совершенствования таможенного законодательства)

И с а е в а
Наталья Ивановна

– заместитель начальника Управления контроля органов власти
Федеральной антимонопольной службы

К о л д а е в
Сергей Васильевич

– директор Департамента государственного регулирования
внешнеторговой деятельности Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации

М о и с е е в
Юрий Юрьевич

– первый заместитель начальника Аналитического управления
Федеральной таможенной службы

С м ы ш л я е в а
Полина Александровна

–
заместителя директора Департамента ветеринарии Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации

Т а р а с е н к о
Оксана Валерьевна

–
советник Министра – и.о. директора Департамента координации,
развития и регулирования внешнеэкономической деятельности
Министерства экономического развития Российской Федерации

Г о л е н д е е в а
Татьяна Николаевна

– статс-секретарь - заместитель руководителя Федеральной
таможенной службы

Т р у н и н
Илья Вячеславович

–
директор Департамента налоговой и таможенно-тарифной
политики Министерства финансов Российской Федерации

От бизнес-сообщества государств–членов
Евразийского экономического союза
Г а й ш у н
Андрей Александрович

–
председатель Ассоциации таможенных представителей Республики
Беларусь

Д р а в и ц а
Виктор Иванович

–
директор Центра систем идентификации и электронных деловых
операций Республики Беларусь

М о р д а ш о в
Алексей Александрович –

председатель Комитета Российского союза промышленников и
предпринимателей по интеграции, торгово-таможенной политике и
ВТО

С у к у р о в
Нурболат Николаевич -

директор представительства Национальной палаты
предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен» в Евразийской
экономической комиссии в г. Москве

С у р в и л л о
Виталий Юрьевич

–
вице-президент Общероссийской общественной организации «
Д е л о в а я
Россия»

Ш е с т а к о в
Геннадий Алексеевич

–
председатель совета Казахстанской ассоциации таможенных
брокеров

М а м а ш е в а
Дина Талгатовна -

директор департамента таможенного администрирования
Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан «
Атамекен»

от Республики Армения

Г е в о р к я н
Армен Генрихович

заместитель министра финансов Республики Армения (координатор
от Республики Армения, ответственный за принятие решений по
вопросам совершенствования таможенного законодательства)

А с е я н
Владимир Артакович

главный таможенный инспектор отдела регулирования
законодательства Евразийского экономического союза Управления
доходной политики, оценки и дисциплинарных программ
Министерства финансов Республики Армения

К а р а п е т я н
Наира Куйбышевна

начальник отдела торговли и регулирования конкурентной среды
Управления торговли и регулирования рынков Министерства
экономики Республики Армения

начальник отдела регулирования законодательства Евразийского
экономического союза Управления доходной политики, оценки и

М о в с и с я н
Лилит Самвеловна

дисциплинарных программ Министерства финансов Республики
Армения

Э л а з я н
Азгуш Арамовна

ведущий специалист отдела торговли и регулирования конкурентной
среды Управления торговли и регулирования рынков Министерства
экономики Республики Армения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан